
XLIX Grande Prémio dos Reis

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

4 de janeiro de 2019

Faro

Jornada de: 1980011

100 metros Minis (Fem)

Mini Fem
CDQ       3 0     Sarah Neves 14MIN1ª

100 metros Minis (Masc)

Mini Masc
CBF       1 6     Dinis Francisco 13MIN1º

CASJ       1 7     Eduoard Oliveira 13MIN2º

CDQ       1 8     Miguel Filipe 13MIN3º

CFEL       1 9     Adam Laba 13MIN4º

CDQ       2 1     Afonso Jóia 13MIN5º

CATUNES       2 1     Miguel Filipe 14MIN6º

ADECT       2 2     Mateus Santoro 14MIN7º

CDQ       2 2     Tomás Costa 13MIN8º

ADECT       2 3     Maurinho Valente 14MIN9º

OCL       2 4     Afonso Monteiro 13MIN10º

ACSAMB       2 4     Duarte Santos 14MIN11º

ADECT       3 7     Diego Ferreras 14MIN12º

CBF       4 7     Daniel Cardeira 15MIN13º

ADECT       4 8     Rodrigo Almeida 16MIN14º

400m (Fem)

Benjamins  A Fem
ADECT     1  1 5     Luana Valente 10Ben-A1ª

IND-AL     1  1 7     Maria Palma 10Ben-A2ª

SCL     1  1 7     Letícia Silva 10Ben-A3ª

NSF     1  1 8     Bianca Palma 11Ben-A4ª

AABV     1  1 9     Leonor Santos 10Ben-A5ª

SCL     1  2 0     Clara Glória 10Ben-A6ª

NSF     1  2 4     Carolina Palminha 10Ben-A7ª

ADECT     1  2 6     Kiara Young 10Ben-A8ª

COP     1  2 6     Maria Trindade 10Ben-A9ª

COP     1  2 7     Clara Rijo 10Ben-A10ª

COP     1  3 0     Filipa Jesus 11Ben-A11ª

ACSAMB     1  3 2     Leonor Rato 11Ben-A12ª

ADECT     1  3 3     Bárbara Raposo 12Ben-A13ª

IND-AL     1  3 4     Raquel Pereira 10Ben-A14ª

ADECT     1  3 4     Africa Ferreras 10Ben-A15ª

CATUNES     1  3 5     Bianca Dias 10Ben-A16ª

ADECT     1  3 6     Angelina Tavares 10Ben-A17ª

IND-AL     1  3 6      Rafaela Guerreiro 11Ben-A18ª

CATUNES     1  3 7     Beatriz Costa 12Ben-A19ª

CATUNES     1  3 8     Mariana Inglês 11Ben-A20ª

ADECT     1  3 9     Bruna Rocha 12Ben-A21ª

CFEL     1  4 0     Maria Silva 12Ben-A22ª

CRDS     1  4 1     Ariana Sustelo 10Ben-A23ª

COP     1  4 1     Lara Svidruk 12Ben-A24ª

CDQ     1  4 2     Emma Neves 11Ben-A25ª

ADECT     1  4 3     Lara Graça 10Ben-A26ª

ADECT     1  4 4     Ana Santos 11Ben-A27ª

ADECT     1  4 4     Beatriz Almeida 10Ben-A28ª

400m (Masc)

Benjamins  A Masc
CRDS     1  1 5     Miguel Cavaco 10Ben-A1º

CATUNES     1  1 6     Mateus Henriques 10Ben-A2º

LFCT     1  1 7     João Mestre 11Ben-A3º

CDQ     1  2 0     Santiago Eusébio 10Ben-A4º

IND-AL     1  2 1     João Marques 12Ben-A5º

ADECT     1  2 3     Martim Venâncio 10Ben-A6º

COP     1  2 6     Mateus Teixeira 10Ben-A7º

CATUNES     1  2 7     Vitor Guerreiro 10Ben-A8º

CDQ     1  2 8     Vasco Pinto 10Ben-A9º

CDQ     1  2 9     Gonçalo Guerreiro 10Ben-A10º

CATUNES     1  3 0     Rodrigo Eugénio 11Ben-A11º

TOTAD     1  3 1     Diogo Cabrita 10Ben-A12º

ADECT     1  3 1     Rafael Paulo 10Ben-A13º

CDQ     1  3 3     André Martins 11Ben-A14º

ADECT     1  3 8     Evandro Barreto 10Ben-A15º

ADECT     1  3 8     Diogo Sacramento 10Ben-A16º

CATUNES     1  4 0     Fábio Gonçalves 11Ben-A17º

ADECT     1  4 1     Isaac Pedro 12Ben-A18º

OCL     1  4 2     Nuno Monteiro 10Ben-A19º

ADECT     1  4 6     Miguel Martins 12Ben-A20º

ADECT     1  5 9     Domingos Camilo 10Ben-A21º

IND-AL     1  5 9     Carlos Leonor 12Ben-A22º

800 metros (Fem)

Benjamins  B Fem
COP     2  2 2     Maria Inácio 08Ben-B1ª

AABV     2  2 8     Diana André 08Ben-B2ª

CBF     2  2 9     Catarina Santos 08Ben-B3ª

AABV     2  3 0     Bruna Xavier 08Ben-B4ª

COP     2  3 1     Ana Rita Marques 09Ben-B5ª

NSF     2  3 2     Íngride Bronze 08Ben-B6ª

AABV     2  3 7     Lara Roque 08Ben-B7ª

ACSAMB     2  3 7     Alice Rato 08Ben-B8ª

CDQ     2  3 9     Leonor Martins 08Ben-B9ª

CRAL     2  4 0     Leonor Gonzalez 08Ben-B10ª

CRDS     2  4 1     Luana Tomás 08Ben-B11ª

COP     2  4 6     Leonor Cruz 08Ben-B12ª

COP     2  4 8     Carolina Horta 09Ben-B13ª

CRDS     2  4 8     Riana Pereira 09Ben-B14ª

COP     2  4 9     Camila Horta 09Ben-B15ª

NSF     2  4 9     Gabriela Graure 08Ben-B16ª

ADECT     2  5 1     Érica Dias 08Ben-B17ª

CATUNES     2  5 1     Ana Rita Gonçalves 09Ben-B18ª

AABV     2  5 6     Nadine Fortes 09Ben-B19ª

AABV     2  5 6     Laura Santos 08Ben-B20ª

CATUNES     2  5 7     Laura Bacalhau 08Ben-B21ª

ACSAMB     3  0 1     Barbara Santos 09Ben-B22ª

COP     3  0 3     Beatriz Svidruk 09Ben-B23ª

COP     3  0 4     Miriam Fernandes 08Ben-B24ª

CATUNES     3  0 5     Lisiane Silva 08Ben-B25ª

CDQ     3  0 5     Inês Batista 08Ben-B26ª
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COP     3  0 6     Fátima Baldé 08Ben-B27ª

CDQ     3  0 7     Carolina Gouveia 09Ben-B28ª

CBF     3  0 9     Sara Falcão 08Ben-B29ª

CATUNES     3  1 0     Lara Pontes 09Ben-B30ª

CBF     3  1 1     Daniela Piquet 08Ben-B31ª

CATUNES     3  1 4     FRAShawna Monti 08Ben-B32ª

ADECT     3  1 5     Carolina Lopes 08Ben-B33ª

SFAD     3  1 5     Luana Soares 09Ben-B34ª

CATUNES     3  1 6     Matilde Ataíde 08Ben-B35ª

CATUNES     3  1 7     Carina Gonçalves 08Ben-B36ª

COP     3  1 8     Matilde Mestre 08Ben-B37ª

CDQ     3  2 0     Bianca Diniz 08Ben-B38ª

ADECT     3  2 0     Lúcia Sousa 08Ben-B39ª

ADECT     3  2 1     Ana Gomes 09Ben-B40ª

COP     3  2 2     Lara Cabrita 09Ben-B41ª

CDQ     3  2 4     Yara Metelo 09Ben-B42ª

CRDS     4  0 5     Taíssa Sanches 09Ben-B43ª

800 metros (Masc)

Benjamins  B Masc
CATUNES     2  2 6     Micael Cabeçana 08Ben-B1º

AOA     2  2 7     Rodrigo Conceição 08Ben-B2º

IND-AL     2  3 1     Gustavo Silvestre 08Ben-B3º

CBF     2  3 3     Afonso Guerreiro 09Ben-B4º

CASJ     2  3 5     Victor Oliveira 08Ben-B5º

SCL     2  3 6     Hélder Silva 09Ben-B6º

CASJ     2  3 6     Guilherme Varela 08Ben-B7º

CRDS     2  3 7     Guilherme Martins 09Ben-B8º

CATUNES     2  3 7     Leandro Teodoro 08Ben-B9º

CDQ     2  4 0     Hugo Filipe 09Ben-B10º

SCL     2  4 0     Leandro Angelica 09Ben-B11º

ALGR     2  4 2     Santiago Cabral 08Ben-B12º

COP     2  4 6     Rafael Tomé 09Ben-B13º

ADECT     2  4 7     Rodrigo Paulo 09Ben-B14º

CRAL     2  4 7     Diogo Correia 08Ben-B15º

CDQ     2  5 1     Rodrigo Jesus 08Ben-B16º

CRDS     2  5 2     Lucas Anica 09Ben-B17º

IND-AL     2  5 3     João Maria Carolino 09Ben-B18º

CRDS     2  5 4     Isaac Viegas 08Ben-B19º

ADECT     2  5 5     Rafael Silva 09Ben-B20º

COP     2  5 5     Pedro Jesus 08Ben-B21º

ADECT     2  5 6     Duarte Santos 09Ben-B22º

IND-AL     2  5 7     Rafael Piteira 08Ben-B23º

IND-AL     2  5 8     Diogo Santana 08Ben-B24º

ADECT     3  0 0     Luke Taylor 08Ben-B25º

CBF     3  0 3     Francisco Cunha 08Ben-B26º

CATUNES     3  0 3     UKRMaxsim Todyrynchuk 08Ben-B27º

COP     3  0 3     Alexandre Cabrita 09Ben-B28º

IND-AL     3  1 4     Cláudio Sousa 09Ben-B29º

COP     3  1 7     Afonso Vieira 08Ben-B30º

OCL     3  1 9     Afonso Nunes 09Ben-B31º

CATUNES     3  2 9     Dinis Santos 09Ben-B32º

1 100 metros (Fem)

Infantis Fem
COP     3  4 5     Lara N Martins 06Inf1ª

AABV     3  4 8     Marta Martins 06Inf2ª

AABV     3  4 8     Mariana Lopes 07Inf3ª

SCL     3  5 0     Celina Huisinga 06Inf4ª

NSF     3  5 2     Alexandra Monteiro 06Inf5ª

CDQ     3  5 4     Matilde Borges 06Inf6ª

CBF     3  5 6     Rebeka Rodrigues 06Inf7ª

CASJ     3  5 7     Filipa Duarte 07Inf8ª

CRDS     4  0 7     Rita Henrique 06Inf9ª

NSF     4  0 8     Beatriz Palma 07Inf10ª

COP     4  0 9     Íris Cruz 06Inf11ª

NSF     4  1 0     Filipa Juliano 07Inf12ª

CDQ     4  1 5     Ariana Eusébio 06Inf13ª

COP     4  1 6     Luana  Reis 06Inf14ª

IND-AL     4  1 8     Ariana Pereira 07Inf15ª

CBF     4  2 1     Catarina Guerreiro 07Inf16ª

ADECT     4  2 3     Leticia Martins 06Inf17ª

ADECT     4  2 9     Luana Lopes 06Inf18ª

CBF     4  3 0     Margarida Goulão 07Inf19ª

ADECT     4  3 2     Jéssica Martins 07Inf20ª

OCL     4  3 3     Soraia Guerreiro 06Inf21ª

COP     4  3 5     Diana Fernandes 06Inf22ª

COP     4  4 4     Rosa Leonor 06Inf23ª

ADECT     4  4 7     Lara Serra 07Inf24ª

CBF     4  5 1     Bruna Falcão 06Inf25ª

ADECT     4  5 2     Ana Cuiça 07Inf26ª

CFEL     5  0 0     Helena Oryshchyn 07Inf27ª

OCL     5  1 1     Beatriz Rotasu 07Inf28ª

ADECT     6  0 0     Bruna Bandeira 07Inf29ª

CATUNES     6  4 4     Isabela Cabrita 07Inf30ª

1 100 metros (Masc)

Infantis Masc
COP     3  2 8     Bernardo Salas 06Inf1º

CDQ     3  2 8     Tomás Amaro 07Inf2º

OCL     3  3 3     Tomé Nascimento 06Inf3º

IND-AL     3  3 7     Manuel Martins 06Inf4º

CDQ     3  4 0     João Bernardo 06Inf5º

CBF     3  4 2     Martim Martins 07Inf6º

CATUNES     3  4 2     António Schneider 06Inf7º

SCL     3  4 3     Rodrigo Rodrigues 06Inf8º

CRAL     3  4 6     Ricardo Torrado 06Inf9º

AABV     3  5 1     Afonso Batista 06Inf10º

CFEL     3  5 6     André Fidalgo 07Inf11º

CBF     3  5 8     Gabriel Neto 07Inf12º

CBF     4  0 5     Tomás Jesuíno 06Inf13º

NSF     4  1 1     Afonso Poupinha 07Inf14º

CATUNES     4  1 7     Simão Pontes 07Inf15º

CATUNES     4  1 8     Lucas Costa 07Inf16º

AABV     4  1 9     Miguel Brandão 06Inf17º

CBF     4  3 2     André Cardeira 06Inf18º
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1 100 metros (Masc)

CATUNES     4  3 4     Diego Pereira 07Inf19º

CATUNES     4  3 4     Afonso Martins 07Inf20º

CBF     4  3 5     Afonso Paixão 07Inf21º

ADECT     4  3 7     Renato Matos 07Inf22º

ADECT     4  4 2     Rodrigo Horta 07Inf23º

ADECT     5  0 5     Rafael Guerreiro 07Inf24º

CATUNES     5  1 3     Gabriel Dias 06Inf25º

2 400 metros (Fem)

Iniciados Fem
AABV     9  2 2     Lara Castro 05Ini1ª

AABV     9  3 4     Renata Rodrigues 05Ini2ª

CRAL     9  3 7     Marta Custódio 04Ini3ª

COP     9  4 2     Mariana Mestre 04Ini4ª

CDQ    1 0  1 0     Lara Bernardo 04Ini5ª

CATUNES    1 0  3 7     Carolina Ataíde 04Ini6ª

CDQ    1 0  4 0     Genilza Trindade 05Ini7ª

CRAL    1 0  4 1     Matilde  Padrão 05Ini8ª

SFAD    1 0  4 2     Ariana Almeida 05Ini9ª

CRAL    1 0  5 7     Miriam  Rodrigues 05Ini10ª

CRAL    1 0  5 7     Catarina  Rodrigues 05Ini11ª

OCL    1 0  5 8     Kayla Martins 05Ini12ª

CATUNES    1 1  0 1     Cláudia Silva 05Ini13ª

CRDS    1 1  0 6     Ana Bárbara Lopes 04Ini14ª

AABV    1 1  0 7     Matilde Gaspar 05Ini15ª

AABV    1 1  5 0     Jéssica Gonçalves 04Ini16ª

ACVA    1 1  5 7     Renata Marques 04Ini17ª

CDQ    1 2  0 0     Carolina Pinheiro 04Ini18ª

CDQ    1 2  0 0     Joana Morais 05Ini19ª

CDQ    1 2  0 8     Mariana Pardal 05Ini20ª

AABV    1 2  1 9     Maria Rosado 04Ini21ª

COP    1 2  2 0     Beatriz Lopes 05Ini22ª

ADECT    1 2  5 1     Sara Sousa 05Ini23ª

CRDS    1 2  5 3     Carolina Torrão 05Ini24ª

AABV    1 4  1 0     Luna Cândido 05Ini25ª

AABV    1 4  5 3     Mariana Sant'ana 05Ini26ª

CDQ    1 5  5 7     Maria Vieira 05Ini27ª

Juvenis Fem
FINLAND     8  0 2     FINPinja Kotinurmi 02Juv1ª

AABV     8  4 9     Matilde Portela 03Juv2ª

COP     9  0 4     Ana Catarina Mestre 02Juv3ª

COP     9  1 0     Lara Sofia Martins 03Juv4ª

COP     9  2 0     Sofia Marques 02Juv5ª

OCL     9  2 4     Margarida Soromenho 03Juv6ª

COP     9  3 3     Telma Mendes 02Juv7ª

CRAL     9  3 6     Joana Fernandes 03Juv8ª

COP     9  5 1     Alice Brito 03Juv9ª

AABV     9  5 7     Jéssica Luz 03Juv10ª

NSF    1 0  2 0     Carolina Palminha 03Juv11ª

COP    1 0  2 3     Clara Rodrigues 02Juv12ª

AABV    1 0  3 3     Rute Correia 03Juv13ª

CRAL    1 0  5 8     Cátia  Baião 02Juv14ª

2 400 metros (Fem)

CRAL    1 1  0 5     Beatriz Rodrigues 02Juv15ª

CRDS    1 1  1 7     Adriana Santos 02Juv16ª

CRAL    1 2  0 1     Beatriz Silva 03Juv17ª

CDQ    1 2  2 1     Sofia Barros 03Juv18ª

CATUNES    1 3  3 5     Bruna Vieira 03Juv19ª

CBF    1 5  1 4     Diana Jesuíno 03Juv20ª

2 400 metros (Masc)

Iniciados Masc
ACVA     7  5 6     Marco Nobre 04Ini1º

CATUNES     8  1 8     João Santos 04Ini2º

CATUNES     8  1 8     Tiago Gonçalves 05Ini3º

OCL     8  2 3     MDADmitri Dimov 04Ini4º

CRAL     8  2 6     Joao Correia 05Ini5º

SCL     8  2 8     Rodrigo Barreto 04Ini6º

COP     8  2 9     Ricardo Tomé 04Ini7º

CRAL     8  3 3     Tomás  Fernandes 05Ini8º

CATUNES     8  4 1     Diogo Nobre 05Ini9º

AABV     8  4 6     Gil Jorge 05Ini10º

CBF     8  4 9     André Pereira 04Ini11º

CATUNES     8  5 6     Gabriel Neves 04Ini12º

SFAD     8  5 7     Tiago Santos 05Ini13º

SFAD     9  0 0     Bernardo Neto 04Ini14º

CBF     9  0 3     Pedro Santos 05Ini15º

CATUNES     9  0 3     Bernardo Freitas 04Ini16º

CRDS     9  0 8     Gonçalo Rodrigues 04Ini17º

ADRAL     9  1 4     Afonso Marreiros 04Ini18º

ACVA     9  2 0     Marco Guerreiro 04Ini19º

SFAD     9  2 5     Afonso Ribeiro 05Ini20º

CASJ     9  2 7     Filipe Fonseca 05Ini21º

SFAD     9  3 1     Alexandre Rosa 04Ini22º

CDQ     9  3 1     Filipe Fernandes 05Ini23º

CRDS     9  3 5     Miguel Palma 04Ini24º

SCL     9  3 6     João Almeida 04Ini25º

CASJ     9  4 9     João Xufre 05Ini26º

AABV     9  5 5     João Rodrigues 04Ini27º

CDQ     9  5 6     Rodrigo Diniz 04Ini28º

CBF    1 0  0 2     Filipe Cavaco 04Ini29º

SFAD    1 0  2 1     Eduardo Anacleto 05Ini30º

CFEL    1 0  2 4     Joaquim Silva 05Ini31º

SFAD    1 0  2 4     José Pedro Roxo 05Ini32º

ADECT    1 0  3 2     Joshua Taylor 05Ini33º

SCL    1 0  3 4     Leandro Gomes 04Ini34º

COP    1 0  3 8     Tiago Lopes 05Ini35º

CRDS    1 0  5 1     Elvis Nascimento 05Ini36º

CATUNES    1 6  0 0     Leonardo Encarnação 05Ini37º

CATUNES    1 6  0 2     Duarte Santos 05Ini38º

Juvenis Masc
FINLAND     7  1 2     FINTuure Haapanen 02Juv1º

ADRAL     7  1 3     Gabriel Ludwick 02Juv2º

COP     7  2 9     Rodrigo Mestre 02Juv3º

FINLAND     7  3 2     FINJussi Alastalo 02Juv4º
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2 400 metros (Masc)

FINLAND     7  3 3     FINPyry Suojanen 02Juv5º

COP     7  3 3     Diogo Batista 02Juv6º

COP     7  4 2     Bruno Pinheiro 03Juv7º

COP     7  4 4     Pedro Dias 03Juv8º

CATUNES     7  5 3     Tiago Ramos 03Juv9º

SCL     8  1 4     Gui Costa 02Juv10º

CDQ     8  1 4     Bruno Cruz 02Juv11º

ACSAMB     8  1 5     Vasco Tita 03Juv12º

OCL     8  1 8     Flávio Pinto 02Juv13º

CDQ     8  2 2     Diogo Godinho 03Juv14º

CATUNES     8  2 4     Guilherme Alves 03Juv15º

AABV     8  3 4     Robin Vieira 03Juv16º

ADRAL     8  3 9     Manuel Fonseca 03Juv17º

CDQ     8  4 1     Igor Varela 03Juv18º

AABV     8  4 2     Roberto Castro 02Juv19º

CDQ     8  4 5     Xavier Bolotinha 03Juv20º

CDQ     9  0 6     Diogo Borges 02Juv21º

AABV     9  1 3     Vasco Rodrigues 03Juv22º

CATUNES     9  1 5     Guilherme Baião 02Juv23º

CBF     9  1 9     Sava Manojlovic 01Jun24º

SCL     9  2 1     Sandro Silva 03Juv25º

CBF     9  3 0     Marco Cardeira 02Juv26º

AABV    1 0  0 8     Diogo Parreira 03Juv27º

CATUNES    1 0  2 0     José Baião 02Juv28º

CATUNES    1 1  4 4     Filipe Cabrita 03Juv29º

6 400 metros (Fem)

Juniores Fem
FINLAND    2 2  3 5     FINNathalie Blomqvist 01Jun1ª

FINLAND    2 3  4 6     FINSalla Laukkanen 00Jun2ª

CASJ    2 6  2 5     Eva Bento 00Jun3ª

CBF    2 7  4 2     Joana Nunes 01Jun4ª

AABV    2 8  1 7     Mafalda Portela 01Jun5ª

ACVA    3 2  1 3     Ana Semedo 00Jun6ª

SCL    3 7  3 9     Daniela Martins 01Jun7ª

Sub 23 Fem
FINLAND    2 3  2 6     FINAstrid Snäll 99S231ª

COP    2 4  2 5     Maria Bernardo 99S232ª

FINLAND    2 4  3 9     FINNatalia Nylund 97S233ª

COP    2 5  0 3     Carolina Costa 98S234ª

FINLAND    2 5  3 6     FINKatri Gauriloff 99S235ª

AABV    3 3  1 4     Sara Divengle 99S236ª

OCL    4 1  2 3     Catarina Felício 97S237ª

Seniores Fem
COP    2 2  2 2     Ana Cabecinha 84Sen1ª

AABV    2 2  5 0     Vera Fernandes 85Sen2ª

COP    2 3  0 8     Edna Barros 96Sen3ª

BAC    2 3  2 0     Patrícia Serafim 83V354ª

FINLAND    2 4  1 2     FINAmanda Virtanen 96Sen5ª

CASJ    2 5  0 2     Liliana Veríssimo 86Sen6ª

ADRAP    2 5  4 8     Sara Inácio 95Sen7ª

AABV    2 7  2 4     Liliana Alves 88Sen8ª

6 400 metros (Fem)

COP    2 9  3 6     Laura Leal 96Sen9ª

IND-AL    3 1  2 5     Lisa Vieira 85Sen10ª

TOTAD    3 2  0 2     Inês Galvão 85Sen11ª

SCL    3 2  2 1     Claudia Silva 90Sen12ª

CATUNES    3 3  4 8     Patrícia Silva 91Sen13ª

ADECT    3 6  3 6     Cátia Teixeira 87Sen14ª

ADECT    4 8  0 1     Nádia Rocha 87Sen15ª

Vet F35
ACSAMB    2 6  0 3     Irina Coelho 81V351ª

CASJ    2 6  1 7     Isabel Gonçalves 83V352ª

CBF    2 6  2 9     Sandra Dias 80V353ª

TOTAD    2 8  3 8     Sara Silva 80V354ª

CDQ    2 9  3 2     Ana Ferreira 82V355ª

LFCT    2 9  4 3     Ana Águeda 80V356ª

TOTAD    2 9  5 8     Ângela Vargues 80V357ª

OCL    3 4  3 0     Sofia Dias 79V358ª

Vet F40
AABV    2 6  4 9     Eunice Fernandes 74V401ª

CBF    2 7  1 5     Ana Guerreiro 75V402ª

TOTAD    3 0  4 2     Sónia Palma 77V403ª

CRDS    3 0  5 9     FRASonia Dagon 77V404ª

ALGR    3 2  4 0     Ana Jacinto 74V405ª

CRDS    3 4  1 1     Verónica Fernandes 77V406ª

CATUNES    3 7  1 4     Cidália Alves 76V407ª

CATUNES    4 3  1 4     Sónia Neves 75V408ª

Vet F45
CASJ    2 5  5 5     Carla Silvano 69V451ª

COP    2 7  4 7     Anabela Moreira 70V452ª

ACSAMB    2 7  5 3     Filomena Sabino 72V453ª

OCL    2 8  2 2     Sandra Bailote 71V454ª

COP    3 0  5 1     Elisabete Nóbrega 70V455ª

CRDS    3 1  0 4     Justina Pereira 72V456ª

AABV    3 2  3 3     Paula Pacheco 70V457ª

ALGR    3 2  4 0     Fernanda Mendonça 71V458ª

IND-AL    3 3  2 3     Silvana Godinho 71V459ª

OCL    3 5  5 8     Odete Azevedo 70V4510ª

ADECT    3 8  0 0     Elisa Palma 70V4511ª

Vet F50
AABV    3 0  0 8     Deolinda Lopes 66V501ª

CRAL    3 0  1 3     Maria  Carrega 68V502ª

CDQ    3 3  3 7     Ana Catalina Martins 66V503ª

CRDS    3 4  1 9     Manuela Pereira 68V504ª

Vet F55
CRDS    2 9  0 4     Lina Brito 61V551ª

IND-AL    3 6  5 0     Elly  Duineveld 59V552ª

CATUNES    3 7  5 9     Helena Rodrigues 60V553ª

Vet F60
CRDS    3 1  1 3     Helena Blanc 56V601ª

CATUNES    5 3  1 2     BRAMaria Rodrigues 56V602ª

Vet F65
CDQ    3 1  2 0     Marília Cavaco 50V651ª
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XLIX Grande Prémio dos Reis

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

4 de janeiro de 2019

Faro

Jornada de: 1980011

6 400 metros (Fem)

Seniores Fem
HAMBURG    3 6  0 6     XGERTabea Themann 92Sen1ª

HAMBURG    3 6  0 6     GERTabea Themann 92Sen2ª

SV1860    3 6  2 5     GERMilena Redecker 92Sen3ª

SV1860    3 6  2 5     XGERMilena Redecker 92Sen4ª

8 400 metros (Masc)

Juniores Masc
FINLAND    2 6  5 2     FINLeevi Keronen 00Jun1º

FINLAND    2 6  5 9     FINMustafe Muuse 01Jun2º

FINLAND    2 9  1 3     FINSamuel Auvinen 01Jun3º

CBF    3 0  5 8     Bernardo Martins 00Jun4º

FINLAND    3 1  1 5     FINEino Könönen 00Jun5º

CBF    3 2  2 0     BRAGabriel Souza 00Jun6º

AABV    3 2  5 3     Luís Ribeiro 01Jun7º

AABV    3 9  3 6     Aléxis Correia 01Jun8º

Sub 23 Masc
AABV    2 8  0 1     Admilton Borges 99S231º

FINLAND    2 8  5 6     FINTuomas Puputti 97S232º

AOA    2 9  2 3     Gonçalo Agostinho 98S233º

COP    3 0  4 5     CPVAires Rodrigues 99S234º

COP    3 2  2 3     João Marques 99S235º

NSF    3 4  0 5     ESPPere Nogueira 99S236º

COP    3 4  2 5     Pedro Evaristo 99S237º

AABV    3 6  4 0     MDAGheorghe Condrea 98S238º

OCL    3 9  2 5     João Martins 97S239º

Seniores Masc
AABV    2 6  2 7     Mussa Djau 95Sen1º

FINLAND    2 6  2 9     FINEoro Saleva 95Sen2º

OSTB    2 6  4 6     GERNicolai Riechers 93Sen3º

OSTB    2 6  4 7     GERDustin Karsch 92Sen4º

CBF    2 7  1 3     João Fernandes 93Sen5º

CBF    2 7  3 1     Fábio Reis 93Sen6º

CASJ    2 7  3 8     Daniel Martins 95Sen7º

SCL    2 7  4 3     Ricardo Silva 92Sen8º

ACSAMB    2 7  4 3     Celso Brito 84Sen9º

AABV    2 8  5 5     Cristiano Reis 88Sen10º

CASJ    2 9  0 3     Roberto Reigado 95Sen11º

CBF    2 9  5 6     MARAbdeslam Bouasria 90Sen12º

GDRSF    3 0  0 4     Emanuel Diogo 90Sen13º

ADRAL    3 0  5 2     Pedro Braz Correia 86Sen14º

ACSAMB    3 2  0 3     Igor Guerreiro 84Sen15º

CRAL    3 2  5 2     Jorge  Nogueira 96Sen16º

CRAL    3 3  2 4     Rui Andrade 85Sen17º

CRAL    3 4  4 7     Daniel Filipe Anjos 88Sen18º

CBF    3 5  1 4     André Silva 91Sen19º

CBF    3 6  3 6     David Brito 93Sen20º

ACSAMB    3 7  4 2     André Guerreiro 84Sen21º

CBF    3 8  3 5     Rui Belo 84Sen22º

CBF    3 8  5 7     Dário Lima  Pereira 91Sen23º

ADECT    4 3  5 1     Mauro  Valente 84Sen24º

Vet M35

8 400 metros (Masc)

CASJ    2 6  0 5     Jorge Varela 80V351º

SCL    2 7  2 3     Manuel Rodrigues 80V352º

ACSAMB    2 7  2 8     Cláudio Pica 83V353º

CASJ    2 7  4 1     David Coelho 81V354º

ACSAMB    2 7  4 7     Paulino Moreira 82V355º

CASJ    2 9  3 9     João Constantino 80V356º

P@T    3 0  0 3     Paulo Ajuda 80V357º

AABV    3 0  3 8     Sérgio Lima 82V358º

ACSAMB    3 1  2 0     Bruno Inácio 83V359º

AABV    3 1  3 1     Sénio Messia 81V3510º

AOA    3 1  4 4     Ricardo Conceiçao 82V3511º

CDQ    3 1  4 8     Luís Massapina 79V3512º

ACSAMB    3 2  0 2     Carlos Antão 82V3513º

ACSAMB    3 2  0 5     Nuno Ruivo 82V3514º

COP    3 2  2 7     Fábio Pereira 83V3515º

AABV    3 2  3 6     Paulo Robalo 79V3516º

COP    3 2  3 8     Isac Vilhena 80V3517º

ACSAMB    3 2  5 5     David Silva 83V3518º

CASJ    3 3  0 4     Joel Nunes 83V3519º

CRDS    3 3  1 8     João Carvalho 80V3520º

ACSAMB    3 3  4 4     Filipe Cabrita 79V3521º

CRDS    3 3  4 5     Lúcio Sustelo 80V3522º

COP    3 3  5 5     Ludovino Dias 80V3523º

ACSAMB    3 4  1 7     Décio Pica 79V3524º

CAAFARO    3 4  5 5     Estélio Almeida 80V3525º

P@T    3 5  0 0     Nelson Nascimento 81V3526º

COP    3 5  1 5     João Cruz 79V3527º

AOA    3 5  3 8     Duarte Viegas 80V3528º

ACSAMB    3 7  3 4     Luis Rodrigues 80V3529º

CRDS    3 8  3 9     Nuno Cavaco 80V3530º

FINLAND    3 9  2 7     FINAlar Ojasoo 82V3531º

CBF    4 2  2 6     Dário Guerreiro 80V3532º

CBF    4 3  2 7     Nuno Guerreiro 82V3533º

IND-AL    4 4  2 5     Cristovão Oliveira 79V3534º

Vet M40
ACSAMB    2 7  2 3     Nuno Miguel Correia 75V401º

CASJ    2 7  5 5     Paulo Soares 75V402º

ACSAMB    2 9  0 3     Pedro Rato 76V403º

CRAL    3 0  0 5     César Rodrigues 74V404º

IND-AL    3 1  0 6     Nuno Marques 77V405º

CASJ    3 1  1 0     Joaquim Abraços 78V406º

COP    3 1  5 1     Licínio  Dos Santos 76V407º

P@T    3 2  0 6     Vasco Teixeira 78V408º

COP    3 2  3 3     José Marques 74V409º

CASJ    3 2  3 5     José Pereira 76V4010º

CDQ    3 2  5 3     José Pina 78V4011º

TOTAD    3 2  5 4     Carlos Nascimento 75V4012º

TOTAD    3 2  5 7     Carlos Cabrita 75V4013º

GDPN    3 3  4 6     Hugo Costa 76V4014º

TOTAD    3 4  0 2     Duarte Pinto 76V4015º

AABV    3 4  5 3     Filipe Santos 76V4016º

FINLAND    3 5  0 7     FINKim Jokinen 74V4017º

COP    3 5  2 8     Mário Santos 76V4018º
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Faro

Jornada de: 1980011

8 400 metros (Masc)

COP    3 5  2 8     Miguel Beirão 76V4019º

AABV    3 5  3 0     Rui Bizarro 76V4020º

ACSAMB    3 5  3 1     João Contreiras 74V4021º

TOTAD    3 5  4 1     António Mangana 76V4022º

ADECT    3 5  4 3     Eduardo Afonso 78V4023º

ACSAMB    3 6  3 8     António Martins 76V4024º

CASJ    3 7  0 2     Maurício Trindade 76V4025º

TOTAD    3 8  1 7     Pedro Branco 76V4026º

CRAL    3 8  2 7     Pedro  Gonçalves 77V4027º

CATUNES    4 3  3 3     Carlos Filipe 74V4028º

CATUNES    4 6  0 7     Rui Alves 75V4029º

Vet M45
CASJ    2 8  2 9     Miguel Silva 70V451º

AOA    2 8  4 4     Bertrand Palma 73V452º

CASJ    2 9  0 9     Felisberto Reigado 70V453º

CAAFARO    2 9  3 3     Vítor Martins 72V454º

OCL    2 9  3 7     Rui Guerreiro 71V455º

OCL    3 0  3 1     BRAPaulo Gilson 73V456º

AABV    3 0  3 1     Nelson Sério 71V457º

CRAL    3 1  2 7     Antonio  Afonso 70V458º

ACSAMB    3 1  3 1     Pedro Boleixa 72V459º

CDQ    3 1  4 1     David Caldeirão 73V4510º

P@T    3 1  4 2     Jorge Correia 72V4511º

CAAFARO    3 1  4 7     Carlos Silva 71V4512º

AABV    3 2  0 4     Rui Roque 73V4513º

COP    3 2  0 9     Valentim Vargues 70V4514º

GDPN    3 2  1 4     Carlos Alves 69V4515º

OCL    3 3  0 2     Eurico Correia 72V4516º

CASJ    3 4  3 8     João Batista 69V4517º

CDQ    3 4  5 7     Nelson Rafael 73V4518º

SCL    3 6  2 8     João  Almeida 70V4519º

IND-AL    3 6  3 3     Rodolfo Reis 72V4520º

ACSAMB    3 7  0 2     Rui Medina 71V4521º

AABV    3 7  5 4     Jorge Reis 70V4522º

P@T    3 8  0 2     Ricardo Pacheco 73V4523º

CATUNES    3 9  3 9     Daniel Cabrita 73V4524º

CATUNES    4 1  2 0     Pedro Henriques 71V4525º

CBF    4 1  4 0     Luis Pires 71V4526º

CATUNES    4 7  3 6     Francisco Varandas 74V4527º

Vet M50
CDQ    2 9  3 1     Paulo António 67V501º

AOA    2 9  5 8     João Pisco 68V502º

CDQ    3 0  4 7     José Santiago 66V503º

OCL    3 1  0 2     António Silva 67V504º

ACSAMB    3 2  4 2     Rui Bernardo 66V505º

ATR    3 4  0 0     António Martins 65V506º

P@T    3 4  1 0     Fernando Correia 66V507º

ACSAMB    3 4  2 6     Leonel Cristina 64V508º

COP    3 4  3 6     Luís Trindade 68V509º

AABV    3 5  3 0     António Ferreira 66V5010º

ACSAMB    3 5  3 4     Orlando Guerra 66V5011º

ACSAMB    3 5  3 6     Miguel Domingos 68V5012º

CRAL    3 5  4 5     Orlando Sebastião 66V5013º

8 400 metros (Masc)

P@T    3 6  2 6     Marco Oliveira 67V5014º

OCL    3 6  5 1     Mário Felício 64V5015º

ACSAMB    3 7  1 1     Paulo Santos 67V5016º

CDFXXI    3 8  1 4     José Gordinho 68V5017º

CRAL    4 1  0 2     Fernando  Silva 66V5018º

CDQ    4 1  0 7     José Vieira 67V5019º

ADECT    4 3  5 0     José Cereja 66V5020º

SFAD    4 8  5 8     João Palma Rosa 65V5021º

Vet M55
CAAFARO    3 2  0 1     Fernando Fernandes 61V551º

GDPN    3 2  5 8     José Simões 59V552º

OCL    3 3  0 3     Jorge Santos 61V553º

AABV    3 3  2 0     Pedro Onofre 61V554º

IND-AL    3 5  4 9     Agostinho Silva 59V555º

P@T    3 6  4 4     Jyeki Elo 63V556º

ACSAMB    3 7  0 3     Rui Lobo 60V557º

ACSAMB    3 7  1 8     José Oliveira 60V558º

CATUNES    3 9  0 7     João Rodrigues 59V559º

OCL    4 6  0 6     José Assunção 63V5510º

Vet M60
CBF    3 1  5 3     Fernando Pires 58V601º

CASJ    3 3  3 2     Anacleto Faísca 57V602º

CDQ    3 4  0 6     FRARegis Vilette 57V603º

IND-AL    3 5  0 9     José Varela 57V604º

P@T    4 2  0 2     João Barbosa 56V605º

AABV    4 3  5 9     FRAAlain Guesdon 54V606º

Vet M65
OCL    3 5  2 0     Luís Alfarroba 53V651º

TLOULE    4 0  4 2     Carlos Gema 53V652º

FINLAND    4 3  4 3     FINKauko Hänninen 53V653º
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XLIX Grande Prémio dos Reis

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

4 de janeiro de 2019

Faro

Jornada de: 1980011

Clube Participantes
Participações

F M T

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação

Geral

1 COP C ORIENTAL PECHÃO 205,0

2 AABV A ACAD BELA VISTA 192,0

3 CDQ C DESP QUARTEIRA 145,0

4 FINLAND Finland 143,0

5 CASJ C D AREIAS S. JOÃO 128,0

6 CATUNES C ATLETISMO TUNES 120,0

7 CBF CASA BENFICA FARO 116,0

8 ACSAMB A CULT SAMBRASENSE 93,0

9 OCL OLÍMPICO C LAGOS 84,0

10 CRDS C R D SANTALUZIENSE 74,0

11 ADECT A D CULT DE TUNES 64,0

12 CRAL C REC ALTURENSE 57,0

13 SCL S CLUBE LAGOENSE 56,0

14 AOA ASS ONDASÓLIDA 37,0

15 NSF N SPORTINGUISTA FARO 32,0

16 TOTAD TUGAS ON TOUR A D 26,0

17 P@T Pegada Tavira 26,0

18 CAAFARO C A ALENTEJANOS FARO 18,0

19 ACVA A CABOVERDIANA 17,0

20 OSTB Osnabrücker TB 15,0

21 LFCT Lusitano FC/Frusoal Triatlo 13,0

22 ADRAL ROYAL AXN LAGOS 12,0

23 CFEL CF ESPERANÇA LAGOS 11,0

24 GDPN G DESP PIC NIC 11,0

25 ALGR ALGARRUNNERS 10,0

26 SFAD SÃO FRANCISCO A D 10,0

27 TLOULE Tartugas de Loulé 9,0

28 BAC BEJA ATLÉTICO CLUBE 7,0

29 ATR Algarve Trail Running 5,0

30 ADRAP A D R ÁGUA DE PENA 4,0

31 GDRSF G S FRANCISCO SERRA 1,0

32 CDFXXI C DESP FARO XXI 1,0

33 HAMBURG Hamburg Running 0,0

34 SV1860 SV 1860 Minden 0,0

FINLAND FINLAND 

European Athletic Association (EAA) Popular

FINLAND Finland 19127
GERMANY GERMANY 

European Athletic Association (EAA) Popular

HAMBUR Hamburg Running 22
OSTB Osnabrücker TB 22
SV1860 SV 1860 Minden 22
PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO SETUBAL                    Federado

GDRSF G S FRANCISCO SERRA 11
ASSOCIACAO ATLETISMO BEJA Federado

BAC BEJA ATLÉTICO CLUBE 11
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Federado

AABV A ACAD BELA VISTA 502525
ACSAMB A CULT SAMBRASENSE 32275
ACVA A CABOVERDIANA 422
ADECT A D CULT DE TUNES 452223
ADRAL ROYAL AXN LAGOS 44
ALGR ALGARRUNNERS 312
AOA ASS ONDASÓLIDA 66
CAAFAR C A ALENTEJANOS FARO 44
CASJ C D AREIAS S. JOÃO 24195
CATUNE C ATLETISMO TUNES 523319
CBF CASA BENFICA FARO 382711
CDFXXI C DESP FARO XXI 11
CDQ C DESP QUARTEIRA 452619
CFEL CF ESPERANÇA LAGOS 532
COP C ORIENTAL PECHÃO 592534
CRAL C REC ALTURENSE 221210
CRDS C R D SANTALUZIENSE 241014
GDPN G DESP PIC NIC 33
IND-AL Individual - Algarve 20137
NSF N SPORTINGUISTA FARO 1028
OCL OLÍMPICO C LAGOS 23158
SCL S CLUBE LAGOENSE 16115
SFAD SÃO FRANCISCO A D 972
TOTAD TUGAS ON TOUR A D 1064
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Popular

ATR Algarve Trail Running 11
LFCT Lusitano FC/Frusoal Triatlo 211
P@T Pegada Tavira 99
TLOULE Tartugas de Loulé 11
ASSOCIACAO DESPORTOS MADEIRA                   Federado

ADRAP A D R ÁGUA DE PENA 11

550

331

219
Totais

Escalões
Participações

F M T

502228Benjamins - A

753243Benjamins - B
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Faro

Jornada de: 1980011

552530Infantis

653827Iniciados

482820Juvenis

1697Juniores

1697Sub23

422418Seniores

43349Veteranos M35

37298Veteranos M40

382711Veteranos M45

25214Veteranos M50

13103Veteranos M55

862Veteranos M60

431Veteranos M65

15141Minis

550

331

219
Totais

Página 8 de 8AAALG



Campeonato Regional de Estrada

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

4 de janeiro de 2019

Faro

Jornada de: 1980012

6 400 metros (Fem)

Juniores Fem
CASJ    2 6  2 5     Eva Bento 00Jun1ª

CBF    2 7  4 2     Joana Nunes 01Jun2ª

AABV    2 8  1 7     Mafalda Portela 01Jun3ª

Sub 23 Fem
COP    2 4  2 5     Maria Bernardo 99S231ª

COP    2 5  0 3     Carolina Costa 98S232ª

AABV    3 3  1 4     Sara Divengle 99S233ª

OCL    4 1  2 3     Catarina Felício 97S234ª

Seniores Fem
COP    2 2  2 2     Ana Cabecinha 84Sen1ª

AABV    2 2  5 0     Vera Fernandes 85Sen2ª

COP    2 3  0 8     Edna Barros 96Sen3ª

CASJ    2 5  0 2     Liliana Veríssimo 86Sen4ª

AABV    2 7  2 4     Liliana Alves 88Sen5ª

COP    2 9  3 6     Laura Leal 96Sen6ª

IND-AL    3 1  2 5     Lisa Vieira 85Sen7ª

TOTAD    3 2  0 2     Inês Galvão 85Sen8ª

CATUNES    3 3  4 8     Patrícia Silva 91Sen9ª

ADECT    3 6  3 6     Cátia Teixeira 87Sen10ª

ADECT    4 8  0 1     Nádia Rocha 87Sen11ª

Vet F35
ACSAMB    2 6  0 3     Irina Coelho 81V351ª

CASJ    2 6  1 7     Isabel Gonçalves 83V352ª

TOTAD    2 8  3 8     Sara Silva 80V353ª

CDQ    2 9  3 2     Ana Ferreira 82V354ª

TOTAD    2 9  5 8     Ângela Vargues 80V355ª

OCL    3 4  3 0     Sofia Dias 79V356ª

Vet F40
AABV    2 6  4 9     Eunice Fernandes 74V401ª

CBF    2 7  1 5     Ana Guerreiro 75V402ª

TOTAD    3 0  4 2     Sónia Palma 77V403ª

CRDS    3 0  5 9     FRASonia Dagon 77V404ª

ALGR    3 2  4 0     Ana Jacinto 74V405ª

CRDS    3 4  1 1     Verónica Fernandes 77V406ª

CATUNES    3 7  1 4     Cidália Alves 76V407ª

CATUNES    4 3  1 4     Sónia Neves 75V408ª

Vet F45
CASJ    2 5  5 5     Carla Silvano 69V451ª

COP    2 7  4 7     Anabela Moreira 70V452ª

ACSAMB    2 7  5 3     Filomena Sabino 72V453ª

OCL    2 8  2 2     Sandra Bailote 71V454ª

COP    3 0  5 1     Elisabete Nóbrega 70V455ª

CRDS    3 1  0 4     Justina Pereira 72V456ª

AABV    3 2  3 3     Paula Pacheco 70V457ª

ALGR    3 2  4 0     Fernanda Mendonça 71V458ª

OCL    3 5  5 8     Odete Azevedo 70V459ª

ADECT    3 8  0 0     Elisa Palma 70V4510ª

Vet F50
AABV    3 0  0 8     Deolinda Lopes 66V501ª

CRAL    3 0  1 3     Maria  Carrega 68V502ª

CDQ    3 3  3 7     Ana Catalina Martins 66V503ª

6 400 metros (Fem)

CRDS    3 4  1 9     Manuela Pereira 68V504ª

Vet F55
CRDS    2 9  0 4     Lina Brito 61V551ª

CATUNES    3 7  5 9     Helena Rodrigues 60V552ª

Vet F60
CRDS    3 1  1 3     Helena Blanc 56V601ª

CATUNES    5 3  1 2     BRAMaria Rodrigues 56V602ª

Vet F65
CDQ    3 1  2 0     Marília Cavaco 50V651ª

8 400 metros (Masc)

Juniores Masc
CBF    3 0  5 8     Bernardo Martins 00Jun1º

CBF    3 2  2 0     BRAGabriel Souza 00Jun2º

AABV    3 2  5 3     Luís Ribeiro 01Jun3º

AABV    3 9  3 6     Aléxis Correia 01Jun4º

Sub 23 Masc
AABV    2 8  0 1     Admilton Borges 99S231º

AOA    2 9  2 3     Gonçalo Agostinho 98S232º

COP    3 0  4 5     CPVAires Rodrigues 99S233º

COP    3 2  2 3     João Marques 99S234º

NSF    3 4  0 5     ESPPere Nogueira 99S235º

COP    3 4  2 5     Pedro Evaristo 99S236º

AABV    3 6  4 0     MDAGheorghe Condrea 98S237º

OCL    3 9  2 5     João Martins 97S238º

CATUNES    4 1  2 0     Pedro Henriques 71V459º

Seniores Masc
AABV    2 6  2 7     Mussa Djau 95Sen1º

CBF    2 7  1 3     João Fernandes 93Sen2º

CBF    2 7  3 1     Fábio Reis 93Sen3º

CASJ    2 7  3 8     Daniel Martins 95Sen4º

SCL    2 7  4 3     Ricardo Silva 92Sen5º

ACSAMB    2 7  4 3     Celso Brito 84Sen6º

AABV    2 8  5 5     Cristiano Reis 88Sen7º

CASJ    2 9  0 3     Roberto Reigado 95Sen8º

CBF    2 9  5 6     MARAbdeslam Bouasria 90Sen9º

ADRAL    3 0  5 2     Pedro Braz Correia 86Sen10º

CRAL    3 2  5 2     Jorge  Nogueira 96Sen11º

CRAL    3 3  2 4     Rui Andrade 85Sen12º

CRAL    3 4  4 7     Daniel Filipe Anjos 88Sen13º

CBF    3 5  1 4     André Silva 91Sen14º

CBF    3 6  3 6     David Brito 93Sen15º

ACSAMB    3 7  4 2     André Guerreiro 84Sen16º

CBF    3 8  3 5     Rui Belo 84Sen17º

CBF    3 8  5 7     Dário Lima  Pereira 91Sen18º

Vet M35
CASJ    2 6  0 5     Jorge Varela 80V351º

SCL    2 7  2 3     Manuel Rodrigues 80V352º

ACSAMB    2 7  2 8     Cláudio Pica 83V353º

CASJ    2 7  4 1     David Coelho 81V354º

ACSAMB    2 7  4 7     Paulino Moreira 82V355º
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Campeonato Regional de Estrada

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados
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Faro

Jornada de: 1980012

8 400 metros (Masc)

CASJ    2 9  3 9     João Constantino 80V356º

AABV    3 0  3 8     Sérgio Lima 82V357º

ACSAMB    3 1  2 0     Bruno Inácio 83V358º

AABV    3 1  3 1     Sénio Messia 81V359º

AOA    3 1  4 4     Ricardo Conceiçao 82V3510º

CDQ    3 1  4 8     Luís Massapina 79V3511º

ACSAMB    3 2  0 2     Carlos Antão 82V3512º

ACSAMB    3 2  0 5     Nuno Ruivo 82V3513º

COP    3 2  2 7     Fábio Pereira 83V3514º

AABV    3 2  3 6     Paulo Robalo 79V3515º

COP    3 2  3 8     Isac Vilhena 80V3516º

ACSAMB    3 2  5 5     David Silva 83V3517º

CASJ    3 3  0 4     Joel Nunes 83V3518º

CRDS    3 3  1 8     João Carvalho 80V3519º

CRDS    3 3  4 5     Lúcio Sustelo 80V3520º

COP    3 3  5 5     Ludovino Dias 80V3521º

ACSAMB    3 4  1 7     Décio Pica 79V3522º

CAAFARO    3 4  5 5     Estélio Almeida 80V3523º

COP    3 5  1 5     João Cruz 79V3524º

AOA    3 5  3 8     Duarte Viegas 80V3525º

CRDS    3 8  3 9     Nuno Cavaco 80V3526º

CBF    4 2  2 6     Dário Guerreiro 80V3527º

Vet M40
ACSAMB    2 7  2 3     Nuno Miguel Correia 75V401º

CASJ    2 7  5 5     Paulo Soares 75V402º

ACSAMB    2 9  0 3     Pedro Rato 76V403º

CRAL    3 0  0 5     César Rodrigues 74V404º

IND-AL    3 1  0 6     Nuno Marques 77V405º

CASJ    3 1  1 0     Joaquim Abraços 78V406º

COP    3 1  5 1     Licínio  Dos Santos 76V407º

COP    3 2  3 3     José Marques 74V408º

CASJ    3 2  3 5     José Pereira 76V409º

CDQ    3 2  5 3     José Pina 78V4010º

TOTAD    3 2  5 4     Carlos Nascimento 75V4011º

TOTAD    3 2  5 7     Carlos Cabrita 75V4012º

GDPN    3 3  4 6     Hugo Costa 76V4013º

TOTAD    3 4  0 2     Duarte Pinto 76V4014º

AABV    3 4  5 3     Filipe Santos 76V4015º

COP    3 5  2 8     Mário Santos 76V4016º

COP    3 5  2 8     Miguel Beirão 76V4017º

AABV    3 5  3 0     Rui Bizarro 76V4018º

ACSAMB    3 5  3 1     João Contreiras 74V4019º

TOTAD    3 5  4 1     António Mangana 76V4020º

ACSAMB    3 6  3 8     António Martins 76V4021º

CASJ    3 7  0 2     Maurício Trindade 76V4022º

TOTAD    3 8  1 7     Pedro Branco 76V4023º

CRAL    3 8  2 7     Pedro  Gonçalves 77V4024º

CATUNES    4 3  3 3     Carlos Filipe 74V4025º

CATUNES    4 6  0 7     Rui Alves 75V4026º

Vet M45
CASJ    2 8  2 9     Miguel Silva 70V451º

AOA    2 8  4 4     Bertrand Palma 73V452º

CASJ    2 9  0 9     Felisberto Reigado 70V453º

8 400 metros (Masc)

CAAFARO    2 9  3 3     Vítor Martins 72V454º

OCL    2 9  3 7     Rui Guerreiro 71V455º

OCL    3 0  3 1     BRAPaulo Gilson 73V456º

AABV    3 0  3 1     Nelson Sério 71V457º

CRAL    3 1  2 7     Antonio  Afonso 70V458º

ACSAMB    3 1  3 1     Pedro Boleixa 72V459º

CAAFARO    3 1  4 7     Carlos Silva 71V4510º

AABV    3 2  0 4     Rui Roque 73V4511º

COP    3 2  0 9     Valentim Vargues 70V4512º

GDPN    3 2  1 4     Carlos Alves 69V4513º

OCL    3 3  0 2     Eurico Correia 72V4514º

CASJ    3 4  3 8     João Batista 69V4515º

CDQ    3 4  5 7     Nelson Rafael 73V4516º

IND-AL    3 6  3 3     Rodolfo Reis 72V4517º

AABV    3 7  5 4     Jorge Reis 70V4518º

CATUNES    3 9  3 9     Daniel Cabrita 73V4519º

CATUNES    4 7  3 6     Francisco Varandas 74V4520º

Vet M50
CDQ    2 9  3 1     Paulo António 67V501º

AOA    2 9  5 8     João Pisco 68V502º

CDQ    3 0  4 7     José Santiago 66V503º

OCL    3 1  0 2     António Silva 67V504º

ACSAMB    3 2  4 2     Rui Bernardo 66V505º

COP    3 4  3 6     Luís Trindade 68V506º

AABV    3 5  3 0     António Ferreira 66V507º

CRAL    3 5  4 5     Orlando Sebastião 66V508º

OCL    3 6  5 1     Mário Felício 64V509º

CRAL    4 1  0 2     Fernando  Silva 66V5010º

CDQ    4 1  0 7     José Vieira 67V5011º

ADECT    4 3  5 0     José Cereja 66V5012º

SFAD    4 8  5 8     João Palma Rosa 65V5013º

Vet M55
CAAFARO    3 2  0 1     Fernando Fernandes 61V551º

OCL    3 3  0 3     Jorge Santos 61V552º

AABV    3 3  2 0     Pedro Onofre 61V553º

IND-AL    3 5  4 9     Agostinho Silva 59V554º

ACSAMB    3 7  1 8     José Oliveira 60V555º

CATUNES    3 9  0 7     João Rodrigues 59V556º

OCL    4 6  0 6     José Assunção 63V557º

Vet M60
CBF    3 1  5 3     Fernando Pires 58V601º

CASJ    3 3  3 2     Anacleto Faísca 57V602º

CDQ    3 4  0 6     FRARegis Vilette 57V603º

IND-AL    3 5  0 9     José Varela 57V604º

AABV    4 3  5 9     FRAAlain Guesdon 54V605º

Vet M65
OCL    3 5  2 0     Luís Alfarroba 53V651º
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Campeonato Regional de Estrada

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

4 de janeiro de 2019

Faro

Jornada de: 1980012

Clube Participantes
Participações

F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Federado

AABV A ACAD BELA VISTA 24177
ACSAMB A CULT SAMBRASENSE 18162
ADECT A D CULT DE TUNES 413
ADRAL ROYAL AXN LAGOS 11
ALGR ALGARRUNNERS 22
AOA ASS ONDASÓLIDA 55
CAAFAR C A ALENTEJANOS FARO 44
CASJ C D AREIAS S. JOÃO 18144
CATUNE C ATLETISMO TUNES 1165
CBF CASA BENFICA FARO 13112
CDQ C DESP QUARTEIRA 1073
COP C ORIENTAL PECHÃO 20137
CRAL C REC ALTURENSE 981

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação

6 400 metros6 400 metros6 400 metros6 400 metros

Fem

1 COP C ORIENTAL PECHÃO 14,0

2 CASJ C D AREIAS S. JOÃO 31,0

3 AABV A ACAD BELA VISTA 43,0

4 TOTAD TUGAS ON TOUR A D 101,0

5 CRDS C R D SANTALUZIENSE 107,0

6 OCL OLÍMPICO C LAGOS 151,0

7 CATUNES C ATLETISMO TUNES 179,0

8 400 metros8 400 metros8 400 metros8 400 metros

Masc

1 CASJ C D AREIAS S. JOÃO 31,0

2 ACSAMB A CULT SAMBRASENSE 33,0

3 AABV A ACAD BELA VISTA 63,0

4 CBF CASA BENFICA FARO 71,0

5 AOA ASS ONDASÓLIDA 107,0

6 OCL OLÍMPICO C LAGOS 156,0

7 CDQ C DESP QUARTEIRA 164,0

8 COP C ORIENTAL PECHÃO 185,0

9 CRAL C REC ALTURENSE 203,0

10 CAAFARO C A ALENTEJANOS FARO 203,0

11 TOTAD TUGAS ON TOUR A D 309,0

12 CATUNES C ATLETISMO TUNES 485,0

CRDS C R D SANTALUZIENSE 936
GDPN G DESP PIC NIC 22
IND-AL Individual - Algarve 541
NSF N SPORTINGUISTA FARO 11
OCL OLÍMPICO C LAGOS 1394
SCL S CLUBE LAGOENSE 22
SFAD SÃO FRANCISCO A D 11
TOTAD TUGAS ON TOUR A D 954

181

130

51
Totais

Escalões
Participações

F M T

743Juniores

1284Sub23

291811Seniores

33276Veteranos M35

34268Veteranos M40

312110Veteranos M45

17134Veteranos M50

972Veteranos M55

752Veteranos M60

211Veteranos M65

181

130

51
Totais
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